２０２２年５月２４日

各位

オープンイノベーションプログラム

「十六アクセラレーター2022」の参加企業募集開始について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、Ｃｒｅｗｗ株式会

社（代表取締役 伊地知 天、以下「Ｃｒｅｗｗ」といいます。）と共催で、オープンイノベ

ーションプログラム「十六アクセラレーター2022」（以下「本プログラム」といいます。）

の参加企業の募集を開始いたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．目的

当行が有する当地域の企業ネットワークを活用し、地域の有力企業が保有する経営資

源と、Ｃｒｅｗｗが運営するスタートアップコミュニティに登録するスタートアップ企

業の独創的なアイデア・技術をコーディネートすることで、「オープンイノベーション」

による新規事業の創出を推進し、当地域の経済活性化を目指します。

２． 本プログラムの概要

  地域の中核企業の新規事業創出とスタートアップ企業の成長支援を目的として、地域

企業の経営資源とスタートアップの斬新なアイデア・テクノロジーを掛け合わせ、新た

な価値やビジネスを共創するプログラムです。

【スキーム図】

【本プログラムの特徴】

 伴走型支援による経営課題の整理・スタートアップとの協業に伴うノウハウの提供

 事業会社とスタートアップのマッチング・実証実験・事業化判断

 新規事業に携わる人材の育成・企業風土変革の促進

３．参加企業の募集概要

（１）応募資格

① 当行と取引のある法人で、新規事業創出に強い意欲を持って取り組む企業

② 本プログラムを遂行する人員（担当者（兼任可）３名以上）を確保し、本プログラ

ムを完遂できる企業

（２）募集スケジュール

募 集 期 間   ５月２４日（火）～ ６月３０日（木）

 スタートアップとの協業により新規事業創出をはかる事業会社の募集を行います。

選 考 期 間   ７月 １日（金）～ ７月２２日（金）

 主に「新規性」・「独自性」・「実現性」・「地域性」を評価項目とし、選考します。

結 果 通 知   ７月２５日（月）～ ７月２９日（金）

 選考結果を通知します。

本プログラム開始   ２０２２年８月～

 スタートアップとの協業に向けて、本格的にプログラムを開始します。

（３）応募方法

募集期間内に、専用のエントリーシートを当行の本支店へ提出してください。

（４）その他

   詳細については、お取引のある当行の本支店までお尋ねください。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】